PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA

Relatério de Receita Corrente Liquida

Pagina: 1

Descricao

Valor Previsto

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS TRIBUTARIAS
IMPOSTOS
Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR
Impostos Sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza - IRRF
Impostos Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Imp. s/ Trans. “Inter Vivos” de Bens Imoveis e Direitos Reais s/ Imov. - ITBI
Imposto Sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISSQN
TAXAS
CONTRIBUICAO DE MELHORIA - PRINCIPAL
RECEITA DE CONTRIBUICOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE VALORES MOBILIARIOS
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITA AGROPECUARIA
RECEITA INDUSTRIAL
RECEITAS DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
Cota Parte do Fundo de Participacéo dos Municipios - FPM
Cota Parte do ICMS
Cota Parte do IPVA
Cota Parte do IPI Sobre Exportacéo
Cota Parte do ITR
Transferéncias da LC 87/1996
TRANSFERENCIAS DE CONVENIOS
OUTRAS TRANSFERENCIAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DEDUCOES DA RECEITA CORRENTE
DEDUQOES DA RECEITA PARA FORMAQAO DO FUNDEB
(-) EXCLUSOES
CONTRIBUICAO SERVIDORES A PREVIDENCIA PROPRIA

63.743.000,00
3.398.000,00
3.083.000,00
0,00
537.000,00
543.000,00
124.000,00
1.879.000,00
313.000,00
2.000,00
1.773.000,00
2.549.000,00
2.102.000,00
447.000,00
0,00

0,00
787.000,00
54.472.000,00
18.223.000,00
9.330.000,00
1.665.000,00
119.000,00
70.000,00
58.000,00
5.019.000,00
25.077.000,00
764.000,00
0,00
-5.893.000,00
750.000,00
750.000,00

TOTAL:

57.100.000,00

CARLINHOS BARBOSA XAVIER

Prefeito Municipal

SORAIA CRISTINA LOPES MARTINS
Contab!)'\r/'658116

MARCOS SOARES ANTUNES
SECRETARIO GERAL

RAQUEL FERNANDES CORDEIRO
Resp.C’éﬁtYEg Interno

U-19 HLH Assessoria e Consultoria Ltda. Usuario: olemar gomes fernandes



