

## PREFEITURA MUNICIPAL DE TURMALINA

Página:

## Relatório de Receita Corrente Líquida

Descrição	Valor Previsto
RECEITAS CORRENTES	63.743.000,00
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	3.398.000,00
IMPOSTOS	3.083.000,00
Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural - ITR	0,00
Impostos Sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza - IRRF	537.000,00
Impostos Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU	543.000,00
Imp. s/ Trans. "Inter Vivos" de Bens Imóveis e Direitos Reais s/ Imóv ITBI	124.000,00
Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza - ISSQN	1.879.000,00
TAXAS	313.000,00
CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA - PRINCIPAL	2.000,00
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	1.773.000,00
RECEITA PATRIMONIAL	2.549.000,00
RECEITA DE VALORES MOBILIÁRIOS	2.102.000,00
OUTRAS RECEITAS PATRIMONIAIS	447.000,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	787.000,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	54.472.000,00
Cota Parte do Fundo de Participação dos Municípios - FPM	18.223.000,00
Cota Parte do ICMS	9.330.000,00
Cota Parte do IPVA	1.665.000,00
Cota Parte do IPI Sobre Exportação	119.000,00
Cota Parte do ITR	70.000,00
Transferências da LC 87/1996	58.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	5.019.000,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS	25.077.000,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	764.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA CORRENTE	0,00
DEDUÇÕES DA RECEITA PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	-5.893.000,00
(-) EXCLUSÕES	750.000,00
CONTRIBUIÇÃO SERVIDORES À PREVIDÊNCIA PRÓPRIA	750.000,00
	TOTAL: 57.100.000,00

CARLINHOS BARBOSA XAVIER SORAIA CRISTINA LOPES MARTINS MARCOS SOARES ANTUNES RAQUEL FERNANDES CORDEIRO
Prefeito Municipal Contador 058116 SECRETÁRIO GERAL Resp. Controle Interno